Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                    REQUERIMENTO Nº         /2019

      REQUEREMOS À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na
forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita para que,nos
informe se tem notificado as empresas que instalam fios de fibras
ópticas, telefônicos e similares, nos casos de fios soltos, pendurados,
arrebentados e caídos no chão.

                                   JUSTIFICATIVA

     Às vezes, o conforto dentro da casa não mostra o perigo do lado
de fora, como é o caso dos fios soltos, pendurados, arrebentados e
caídos deixados pelos prestadores de serviços de fibra optica,
telefonia e similares, exemplo do que aconteceu no jardim Santa Rita
de Cássia.
     Em alguns lugares,parte da fiação é tão baixa que vai ao encontro
dos pedestres,dosguarda-chuvas, prejudicando a segurança e o
conforto de quem anda pelo local.
     Como há dificuldade em diferenciar os fios, é importante que haja
cautela por parte da população ao se deparar com fios soltos,
evitando assim acidentes.
     O Vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo
e atender a população em suas reivindicações.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2019.

 Bossolan da Rádio

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre De Jesus Bossolan.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código AC89-0A07-EFD8-783D.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/AC89-0A07-EFD8-

783D ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AC89-0A07-EFD8-783D

Hash do Documento

687BED792A49FEE2F576605F888F9152EB68B7952AFE74BACF67B438851951C6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/11/2019 é(são) :

Alexandre De Jesus Bossolan - 177.302.898-73 em 21/11/2019

19:17 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital